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Fiscal Note

Present law requires that in order to qualify as an eligible production expense for the Motion Picture Investor Tax credit, firms
paying compensation for personal services shall remit withholding tax at the rate of 6% or the highest individual income tax
rate in effect.

Proposed law retains present law, but alters withholding rates to those specified on withholding allowance certificates, L-4, or
the highest individual income tax rate in effect if there is no withholding allowance certificate.

Effective upon governor's signature.

There is no anticipated direct material effect on governmental expenditures as a result of this measure.

There is no anticipated direct material effect on governmental revenues as a result of this measure. The LA Dept. of Revenue
(LDR) anticipates a reduction in withholding collections as a result of potentially decreasing withholding rates from the
current 6% to rates reflected on withholding allowance certificates. However, the LDR further reports that decreased
withholding rates rates may reduce future refunds for withholdings in excess of an individual’s actual tax liability. As a result,
revenue collections will not be materially affected in the aggregate, though the timing of collections will be altered.

REVENUE EXPLANATION

EXPENDITURE EXPLANATION

Provides relative to the Motion Picture Tax Credit Program for the withholding of income tax for performance of services on a 
state-certified production. (gov sig)
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